

Ministero dell'Istruxione Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio XIII-Ambito Territoriale di Sondrio

Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m_pi

Oggetto: Determina a contrarre per l'acquisto di materiale igienico sanitario per l'Ufficio Scolastico Territoriale di Sondrio

Il Dirigente

1. Visto l'articolo 32, comma 2, e l'articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18

aprile 2016, n. 50, "Nuovo codice dei contratti pubblici", e s.m.i. concernenti,

rispettivamente, le fasi delle procedure di affidamento e i contratti sotto soglia, per le

procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a

quarantamila euro;

2. Viste le linee guide dell'ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50,

aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;

3. Vista la necessità di un acquisto d'urgenza di materiale igienico sanitario per

fronteggiare l'emergenza sanitaria dovuta al COVID-19 per l'Ufficio Scolastico Territoriale

di Sondrio per la sicurezza del personale in servizio e degli eventuali visitatori;

4. Considerato che la spesa prevista per l'affidamento del servizio sopra descritto è

inferiore a € 5.000,00 netti, soglia massima per microacquisti fissata dal comma

130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), e

che pertanto non comporta l'obbligo di ricorrere al MEPA;

determina

di affidare l'acquisto di mascherine chirurgiche mediante ordine diretto alla ZT SRL Via Lungo

Mallero Diaz, 38 Sondrio, Punto vendita di Morbegno;

La spesa stimata è pari a euro 100,00 da porsi a carico del capitolo 2139 PG 7.

Erros



Ministero dell'Istruzione Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia Ufficio XIII-Ambito Territoriale di Sondrio Via Carlo Donegani, 5 – 23100 Sondrio – Codice iPA: m. pi

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell'articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. è il dottor Fabio Molinari, dirigente in servizio presso l'UST di Sondrio.

La presente determina, ai sensi dell'articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio Scolastico Territoriale, alla sezione "Amministrazione Trasparente".

Il Dirigente Fabio Molinari



Pec: <u>uspso@postacert.istruzione.it</u> – Email: <u>usp.so@istruzione.it</u>
Tel. 0342541111 – C.F. 80000360141
Sito Internet: <u>http://sondrio.istruzione.lombardia.gov.it</u>
Fatturazione Elettronica: C.U. 22OY3C – C.F. 97254200153